PAGE
2

[image: image1.png]

финансовое управление
администрации Новоалександровского городского округа

 Ставропольского края
                                                     ПРИКАЗ
	27.12.2021 г.

	№  246

Об утверждении кодов аналитического учета, применяемых при формировании и исполнении бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также при осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В целях организации сбора аналитической информации в автоматизированной системе "Бюджет"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Коды типов средств.
1.2. Коды целей на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах.
1.3. Дополнительные детализированные коды классификации операций сектора государственного управления (СубКОСГУ).

2. Применять коды аналитического учета, указанные в пункте 1 настоящего приказа, при формировании и исполнении бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также при осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края
3. Обеспечить:

3.1. Отделу организации исполнения расходов финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) формирование справочников по кодам аналитического учета.
3.2. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового управления и отделу организации исполнения расходов финансового управления кассовое обслуживание исполнения бюджета городского округа с учетом кодов аналитического учета.
4. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового управления довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета городского округа.

5. Признать утратившим силу приказы финансового управления:

от 28.12.2020 г. № 238 «Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;

от 12.03.2021 г. № 40 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 238 «Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;
от 13.09.2021 г. № 140 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 238 «Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления Противень М.А. и на начальника отдела организации исполнения расходов финансового управления Шумакову Н.И.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.
Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации -

начальника финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель начальника финансового

управления администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                      И.В. Неровнов

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

от 27.12.2021 г. № 246_
КОДЫ ТИПОВ СРЕДСТВ*

	Наименование
	Код

	1
	2

	1
	2

	БЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА
	01 00 00

	Собственные средства
	01 01 00

	Средства местного бюджета, средства краевого (местного) бюджета, не имеющие целевого назначения
	01 01 01

	Средства резервного фонда администрации Новоалександровского городского округа Ставрополльского края
	01 01 10

	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из федерального бюджета предоставляются субсидии
	01 01 11

	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии
	01 01 12

	ЦЕЛЕВЫЕ СРЕДСТВА
	01 02 00

	Средства от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций на реализацию инициативных проектов**
	01 02 04

	Прочие целевые средства (спонсорские взносы, пожертвования, прочие безвозмездные поступления целевого характера от физических лиц и организаций)***
	01 02 05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	01 03 00

	Средства дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из федерального бюджета для применения в краевом бюджете, а также  средства субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из федерального бюджета для применения в местных бюджетах
	01 03 01

	Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, за счет средств краевого бюджета (в том числе средства субсидий из федерального бюджета, предоставляемые краевому бюджету на условиях софинансирования)**
	01 03 06

	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, за счет средств федерального бюджета
	01 03 11

	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за счет средств краевого бюджета**
	01 03 12

	Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предоставление которых в отчетном году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных средств получателей средств местного бюджета (краевого бюджета), источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты
	01 03 13

	Средства дотаций (при необходимости), иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета без кода цели (аналитического кода, используемого Федеральным казначейством в целях санкционирования операций с целевыми расходами)
	01 03 15

	Средства негосударственных организаций (гранты)
	01 03 16

	Средства от других бюджетов субъектов Российской Федерации
	01 03 17

___________________________________

*Коды типов средств используются для группировки операций, исходя из видов деятельности участников бюджетного процесса и источников финансового обеспечения (собственные, федеральные, целевые и др.).

** Только для учета средств в местном бюджете.

*** Используются в случае необходимости.

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
            от 27.12.2021 г. № 246

КОДЫ ЦЕЛИ

на реализацию проектов развития территорий муниципальных

образований, основанных на местных инициативах

	Наименование
	Код цели

	1
	3

	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения по улице Школьная, улице Северная в поселке Рассвет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-140

	Укомплектование детской площадки и парковой зоны игровыми элементами и малыми архитектурными формами по улице Ветеранов в поселке Краснозоринский Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-150

	Ремонт тротуарной дорожки по улице Кубанская, по улице Краснопартизанская в хуторе Красночервонный Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-160

	Ремонт тротуара по улице Заречная в хуторе Чапцев Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-170

	Монтаж уличного освещения по улице Социалистическая, улице Веселая, улице Молодежная в поселке Курганный Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-180

	Ремонт тротуарных дорожек на улице Красная, улице Выездная, улице Красный Пахарь станицы Григорополисской Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-190

	Благоустройство парковой зоны прилегающей к улице Школьной и улице Красной в станице Кармалиновской Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-200

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Пушкина (от дома №6 до дома №41) в хуторе Красночервонный Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-210

	Благоустройство парковой зоны по улице Ленина села Раздольное Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-220

	Ремонт автомобильных дорог по пер. Новый (от ул. Школьная до ул. Профсоюзная); по ул. Строительная (от ул. Советская до дома №7/2); по ул. Школьная (от дома №4 до ул. Южная) в посёлке Светлый Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22-П-230

	Устройство детского спортивно-игрового комплекса в парковой зоне по улице Степная в поселке Присадовый Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	23-П-240

	Устройство детской игровой площадки по улице Заречной в поселке Виноградный Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	23-П-250

	Монтаж уличного освещения по переулку Космонавтов, переулку Социалистический, улице Кирова, улице Школьная в селе Раздольное Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	23-П-260

	Ремонт асфальтной дорожки по улице Калинина в станице Расшеватской Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	23-П-270

	Обустройство спортивной игровой площадки по улице Мира в поселке Крутобалковский Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	23-П-280

	Ремонт тротуара по улице Пушкина (от начала улицы до улицы Советской (нечетная сторона) в городе Новоалександровск Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	24-П-290

	Ремонт тротуарной дорожки по улице Северной хутора Воровского Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	24-П-300

	Ремонт участка дороги по улице Северной в поселке Лиманный Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	24-П-310

	Устройство ограждения кладбища в хуторе Мокрая Балка Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	24-П-320

	Обустройство спортивной игровой площадки по улице Солдатской в поселке Встречный Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	24-П-330

	Обустройство детской игровой площадки и устройство тротуарной дорожки в поселке Южный Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	24-П-340

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового

управления администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 27.12.2021 г. № 246_

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ДЕТАЛИЗАЦИЯ

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ (СУБКОСГУ) *

	Наименование
	Код

	1
	2

	Коммунальные услуги,
	223.00

	в том числе:

	теплоснабжение
	223.10

	электроснабжение
	223.20

	горячее и холодное водоснабжение
	223.30

	газоснабжение и иные виды топлива
	223.40

	вывоз твердых коммунальных отходов
	223.50

	иные коммунальные услуги
	223.60

	Налоги, пошлины и сборы,
	291.00

	в том числе:

	налог на добавленную стоимость и налог на прибыль (в части обязательств государственных казенных учреждений)
	291.10

	налог на имущество
	291.20

	земельный налог
	291.30

	транспортный налог
	291.40

	плата за загрязнение окружающей среды
	291.50

	государственная пошлина и сборы в установленных законодательством Российской Федерации
	291.60

	Увеличение стоимости основных средств,
	310.00

	в том числе:

	приобретение зданий, сооружений, помещений
	310.10

	приобретение мебели
	310.20

	приобретение оборудования (компьютерное, электронное, оптическое и прочее)
	310.30

	приобретение транспортных средств
	310.40

	приобретение прочих основных средств

строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства
	310.50

310.60

--------------------------------

* Используется в целях обеспечения полноты отражения информации об осуществляемых операциях при утверждении (составлении) показателей бюджетной росписи, бюджетной сметы казенного учреждения, обоснований бюджетных ассигнований, а также при исполнении бюджета городского округа.